
 

 

       
 

 

LIETUVOS MOKSLO IR STUDIJŲ INSTITUCIJŲ DARBUOTOJŲ PADĖTIS ŽMOGAUS 

TEISIŲ ASPEKTU 

 

 Lietuvos žmogaus teisių gynimo asociacijos, Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų 

susivienijimo ir Lietuvos mokslininkų sąjungos rengiamoje konferencijoje numatoma aptarti 

aukštojo mokslo sistemos darbuotojų padėtį žmogaus teisių kontekste. Tikimės, kad ši konferencija 

padės visapusiškai įvertinti dabartinę aukštųjų mokyklų ir mokslo įstaigų darbuotojų situaciją, 

išryškinti naujus aukštojo mokslo raidos problemų aspektus ir paskatins aktyviau ieškoti jų 

sprendimo kelių. 

 

2017 m. lapkričio 22 d. 12.00-16.00 val.  

LR Seimo III rūmų 218 b salė  

 

12.00-12.10. Konferencijos atidarymas. Lietuvos Respublikos Seimo pirmininko Viktoro 

Pranckiečio sveikinimas konferencijos dalyviams. Seimo  socialinių reikalų ir darbo komiteto 

pirmininko pavaduotojas Tomas Tomilinas, Seimo aplinkos apsaugos komiteto narys Kęstutis 

Bacvinka. 

 

12.10-12.20. Doc. dr. Romualdas Povilaitis (LŽTGA, LAMPSS).  Žmogaus teisių akademinėje 

bendruomenėje problema  

  

12.20-12.30. Prof. dr. Eglė Bilevičiutė (MRU). Vykdomos aukštojo mokslo reformos įtaka 

aukštųjų mokyklų bei mokslo institutų akademinių darbuotojų teisėms 

 

12.30-12.40. Prof. dr. Jonas Jasaitis (LMS). Mokslininkų potencialo vaidmuo ir jo stiprinimo 

poreikis Lietuvoje 

 

12.40-12.50. Prof. hab. dr.  Gediminas Merkys (LAMPSS, LŽTGA). Neteisėtos politinių interesų 

grupių įtakos ir Konstitucijos ignoravimo problema Lietuvos aukštajame  moksle  

 

12.50-13.00. Vytautas Budnikas (LŽTA, LŽTKC). Žmonių įsitikinimai ir asmens laisvės Lietuvos 

aukštosiose mokyklose 

 

13.00-13.10. Prof. habil. dr. Bronius Kaulakys (LMS). Mokslininkų atlyginimai LR vyriausybių 

programose ir tikrovėje: 2000-2017 

 

13.10-13.30. Jūratė Zabielaitė, Aivaras Žilvinskas (teisininkai). Žmogaus teisių apsauga ir 

darbuotojo saugumas mokslo ir studijų institucijose teisės aktų požiūriu. Diskriminacija dėl 

amžiaus. 



 

13.30-13.50. Pertrauka  

 

 

13.50-14.00. Dr. Milena Medineckienė (LJMS, LMS). Jaunųjų mokslininkų teisių apsauga.  

 

14.00-14.10. Dr. Raimundas Kaminskas (LAMPSS, LŽTGA). UNESCO rekomendacijų "Dėl 

aukštųjų mokyklų dėstytojų statuso" taikymas Lietuvoje: prof. G. Merkio atvejis                

                

14.10-14.20. Doc. dr. Raimundas Dužinskas. (LMS). Mokslininkų teisė ir pareiga kurti valstybės 

strategiją (kas atėmė šią teisę iš akademinės bendruomenės ir kaip ją sugrąžinti) 

 

14.20-14.30. Doc. dr. Dalia Urbanavičienė (LMS). Mokslininkas: dėstytojas ir tyrėjas: veiklos 

įvertinimo kriterijų problema 

  

14.30-15.20. Diskusija  

 

15.20-15.40. Rezoliucijos projekto svarstymas. Rezoliucijos priėmimas 

 

15.40-15.55. Akademinės bendruomenės planuojamų veiksmų programos aptarimas 

 

15.55-16.00. Konferencijos uždarymas 

 

 

KVIEČIAME AKADEMINĘ BENDRUOMENĘ AKTYVIAI DALYVAUTI 

 
Apie dalyvavimą konferencijoje prašome iki lapkričio 20 d. imtinai pranešti adresu: 

kestutis.bacvinka@lrs.lt, nurodant savo vardą ir pavardę bei renginio pavadinimą. 

 

 

Konferencijos rengėjai 

 

mailto:lina.giriuniene@lrs.lt

